

SENATO DELLA REPUBBLICA

XIII LEGISLATURA

N. 4886
TAB. 17
Annesso 68

DISEGNO DI LEGGE

**presentato dal Ministro del tesoro,
del bilancio e della programmazione economica
(VISCO)**

(V. stampato Camera n. 7329)

approvato dalla Camera dei deputati il 17 novembre 2000

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 20 novembre 2000*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2001
e bilancio pluriennale per il triennio 2001-2003**

TABELLA n. 17

**Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2001**

ANNESSE N. 68

**CONTO CONSUNTIVO
FONDAZIONE GIORGIO CINI**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1999

ANNESSO N. 68

**allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2001**

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE GIORGIO CINI

ESERCIZIO FINANZIARIO 1999

RENDICONTO FINANZIARIO 1999

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

RELAZIONE AL CONSIGLIO GENERALE SUL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 1999

Il bilancio consuntivo dell'esercizio 1999 viene presentato, nelle pagine seguenti, negli aggregati di entrate e spese correnti, in conto capitale e per partite di giro, raffrontando questi dati con le previsioni calcolate per lo stesso esercizio; vengono anche indicate, in apposite tabelle, la situazione dei residui, il conto delle rendite e spese e la situazione patrimoniale al 31 dicembre 1999.

ENTRATE E SPESE CORRENTI

Il bilancio finanziario può essere così sintetizzato:

	Consuntivo 1999	Preventivo 1999	Differenze
Entrate correnti	5.140.666.083	5.035.000.000	105.666.083
Spese correnti	<u>5.679.212.521</u>	<u>5.307.000.000</u>	<u>372.212.521</u>
Disavanzo corrente	538.546.438	272.000.000	266.546.438

Entrate correnti

Sono state accertate entrate correnti per Lire 5.140.666.083, con un aumento di Lire 105.666.083 rispetto alla previsione di Lire 5.035.000.000.

I redditi e i proventi patrimoniali iscritti al capitolo 11.01 hanno subito una flessione (- 244 milioni) per effetto della riduzione dell'inflazione verificatasi anche nel corso del 1999, che ha provocato un calo generalizzato nei tassi di interesse. La flessione è stata parzialmente compensata dalle entrate per dividendi e proventi dei titoli azionari accertate al capitolo 11.02 (+ 80 milioni).

In aumento rispetto alle previsioni (da 990 a 1.146 milioni) i proventi derivanti da servizi (convegni ospitati, capitolo 12.01).

Le entrate derivanti dalla Galleria (capitolo 12.02) ammontano a lire 3 milioni.

I proventi editoriali e diritti d'autore al capitolo 12.04 ammontano a 766 milioni (+92 milioni), di cui 118 milioni per pubblicazioni (principalmente dall'Istituto dell'Enciclopedia Italiana) e 648 milioni derivanti dal lascito Respighi del cui impiego viene dato conto in apposito prospetto nell'allegato B.

I contributi istituzionali da enti pubblici ammontano a 1.175 milioni (capitolo 13.01); i contributi di enti privati a 1.485 milioni, provenienti dal Banco Ambrosiano Veneto (300 milioni), dalla Fondazione CA.RI.PLO. (200 milioni), e dalla Fondazione CA.RI.VERONA (985 milioni).

Spese correnti

Sono state impegnate spese correnti per Lire 5.679.2121.521 con un aumento di Lire 372.212.521 rispetto alla previsione di Lire. 5.307.000.000.

Gli aumenti più consistenti si sono verificati nella categoria 1 per attività culturali (+ 232 milioni) e nella categoria 6 per spese generali tecniche (+ 129 milioni). L'aumento nella categoria 3 per spese generali (+ 47 milioni) è stato parzialmente compensato da minori impegni nelle categorie 2, 4 e 5 (- 37 milioni circa).

Il disavanzo corrente ammonta a Lire 538.546.438 rispetto alla previsione di 272 milioni.

| 6 |

ENTRATE E SPESE IN CONTO CAPITALE

Nel conto capitale è stata accertata un'entrata di Lire 720.000.000 al capitolo 21.04 "Vendite beni immobili" dovuta all'alienazione del piano terra di un fabbricato (lascito Carminati Mazza). La stessa somma è stata reinvestita nel fondo presso il Banco Ambrosiano Veneto; il relativo impegno è iscritto al capitolo 61.01. Altri impegni in conto capitale sono iscritti al capitolo 61.03 per "Restauro e allestimento immobili" (Lire 84.146.160) e al capitolo 61.05 per "Acquisti libri, raccolte, collezioni" (Lire 185.043.891). L'investimento complessivo in conto capitale, dovuto a tali voci, ammonta quindi a complessive Lire 269.190.051.

ENTRATE E SPESE PER PARTITE DI GIRO

Trattasi prevalentemente di somme trattenute sugli stipendi e sui compensi ai collaboratori e versate per loro conto allo Stato e che quindi si pareggiano.

SITUAZIONE DEI RESIDUI

I residui attivi degli esercizi precedenti sono stati riscossi nel 1999 nella misura del 75%: i residui 1998 ancora in essere al 31 dicembre 1999 ammontano a Lire 1.121.506.126 e sono dovuti principalmente a contributi attualmente già riscossi (capitolo 13.02), a disinvestimenti in conto capitale (Lire 741.407.454 al capitolo 21.02) e alle partite di giro (anticipazioni diverse per Lire 177.757.239).

I residui passivi di parte corrente degli esercizi precedenti sono stati quasi interamente pagati nel 1999 (nella misura del 99,99%). Rimangono residui passivi in conto capitale per 2.834 milioni (capitoli 61.01 e 61.02) e per "Indennità TFR" al capitolo 52.04 (Lire 439.769.914).

Si aggiungono nel 1999 nuovi residui attivi per Lire 2.144.544.533 e passivi per Lire 430.378.936, come da tabelle analitiche e riassuntive allegate.

CONTO DELLE RENDITE E DELLE SPESE

Il Conto delle rendite e delle spese evidenzia un disavanzo economico di lire 538.546.438. La somma algebrica con l'avanzo degli esercizi precedenti (Lire 1.939.562.173) dà un avanzo al 31 dicembre 1999 di Lire 1.401.015.735, come da stato patrimoniale alla medesima data.

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1999

Lo stato patrimoniale al 31 dicembre 1999 sintetizza la composizione dell'attivo e del passivo patrimoniale ed evidenzia le diverse poste ideali del patrimonio netto.

Partendo dalla situazione al 31 dicembre 1998 (attività netta complessiva per Lire 35.017.939.817) si perviene, sulla scorta delle variazioni intervenute nell'esercizio all'attivo netto finale al 31 dicembre 1999 Lire 34.601.732.736 con una diminuzione di Lire 416.207.081 pari al disavanzo patrimoniale (v. all. B, pag. 1).

Circa gli investimenti al 31 dicembre 1999 essi ammontano a complessive Lire 24.985.095.662: l'articolazione è data da circa 226 milioni su conti correnti, da 16.096 milioni sul fondo di investimento "Centrale Conto Corrente" e 5.657 su Fondi Progression presso il banco Ambrosiano Veneto, da 2.483 milioni in titoli azionari e, infine, da 523 milioni sul fondo Multiras.

Tali investimenti, escluso soltanto il fondo Multiras vincolato a borse di studio, hanno reso nel 1999 circa 850 milioni, 480 dei quali sono stati accantonati a copertura del tasso di inflazione.

ALLEGATO B

A - CONTO DI CASSA

Fondo cassa tesoriere 1/1/1999	329.848.994	
Conto corrente CARIPILO	49.953.365	
Somme riscosse in c/competenza	4.412.031.119	
Somme riscosse in c/residui	3.345.877.242	
Somme pagate in c/competenza	6.933.933.205	
Somme pagate in c/residui	982.862.075	
Fondo cassa complessivo 31/12/1999	<u>220.915.440</u>	(1)

B - RISULTATO GESTIONE COMPETENZA

Movimenti di parte corrente: Accertamenti		
Impegni	5.140.666.083	
Differenza	5.679.212.521	
Movimenti in conto capitale: Accertamenti	538.546.438	
Impegni	720.000.000	
Differenza	989.190.051	
Movimenti per partite di giro: Accertamenti	269.190.051	
Impegni	695.909.569	
Differenza	695.909.569	
Disavanzo della gestione di competenza	<u>pareggio</u>	
	<u>807.736.489</u>	∞

C - RISULTATO COMPLESSIVO DI FINE ESERCIZIO

Disponibilità di cassa al 31.12.1999		
Residui attivi	3.266.050.659	
Residui passivi	3.704.575.915	
Disavanzo finanziario al 31.12.1999	<u>438.525.256</u>	
Avanzo finanziario al 31.12.1998	217.609.816	
Variazione netta dotazioni, fondi e lasciti nell'esercizio 1999	590.126.673	
Disavanzo patrimoniale pari alla diminuzione del patrimonio nel 1999	391.529.408	(2)
	<u>416.207.081</u>	

(1) Fondo cassa tesoriere Banco Ambrosiano Veneto 31/12/1999
 Conto corrente CARIPILO - Fondo Respighi
 Totale con il fondo cassa complessivo 31/12/1999

(2) Variazioni in aumento dotazioni, fondi e lasciti nell'esercizio 1999
 Variazioni in diminuzione dotazioni, fondi e lasciti nell'esercizio 1999
 Variazione netta dotazioni, fondi e lasciti nell'esercizio 1999

CAP. ART.	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	PREV. 1999	VARIAZIONI +/-	PREV. ASSESTATE	RISCOSSIONI	SOMME DA RISCOUTERE	ACCERTAMENTI	DIFERENZE
	CAT.1 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI							
11 01	Interessi e premi titoli reddito fisso e su disinvestimenti a breve	700.000.000	-200.000.000	500.000.000	0	255.882.059	255.882.059	-244.117.941
11 02	Dividendi e proventi titoli azionari	15.000.000	10.000.000	25.000.000	0	105.441.709	105.441.709	80.441.709
11 03	Interessi attivi su depositi c/c	10.000.000	0	10.000.000	6.485	10.640.323	10.646.808	646.808
	totale cat.1	725.000.000	-190.000.000	535.000.000	6.485	371.964.091	371.970.576	-163.029.424
	CAT.2 - ENTRATE PER SERVIZI							
12 01	Proventi derivanti da servizi	900.000.000	90.000.000	990.000.000	1.062.940.000	83.546.160	1.146.486.160	156.486.160
12 02	Proventi mostre e gallerie	pm	0	0	3.250.000	0	3.250.000	3.250.000
12 03	Proventi concerti	pm	0	0	0	0	0	0
12 04	Proventi editoriali e diritti d'autore	600.000.000	75.000.000	675.000.000	480.081.459	286.711.482	766.792.941	91.792.941
12 05	Proventi diversi	pm	0	0	335.818	0	335.818	335.818
	totale cat.2	1.500.000.000	165.000.000	1.665.000.000	1.546.607.277	370.257.642	1.916.864.919	251.864.919
	CAT.3 - CONTRIBUTI ISTITUZIONALI							
13 01	Contributi istituzionali enti pubblici	1.050.000.000	125.000.000	1.175.000.000	1.037.800.000	137.500.000	1.175.300.000	300.000
13 02	Contributi istituzionali enti privati	650.000.000	835.000.000	1.485.000.000	300.000.000	1.185.000.000	1.485.000.000	0
13 03	Contributi da privati	130.000.000	45.000.000	175.000.000	176.299.351	0	176.299.351	1.299.351
	totale cat.3	1.830.000.000	1.005.000.000	2.835.000.000	1.514.099.351	1.322.500.000	2.836.599.351	1.599.351
	CAT.4 - ENTRATE STRAORDINARIE							
14 01	Sopravvenienze	pm	0	0	0	0	0	0
14 02	Entrate straordinarie diverse	pm	0	0	15.231.237	0	15.231.237	15.231.237
	totale cat.4	0	0	0	15.231.237	0	15.231.237	15.231.237
	TOTALE TITOLO I	4.055.000.000	980.000.000	5.035.000.000	3.075.944.350	2.064.721.733	5.140.666.083	105.666.083

CAP. ART.	TITOLO I - SPESE CORRENTI	PREV. 1999	VARIAZIONI +/-	PREV. ASSESTATE	PAGAMENTI	SOMME DA PAGARE	IMPEGNI	DIFFERENZE
	CAT. 1 - ATTIVITA' CULTURALI							
51 01	Ricerche scientifiche	250.000.000	-50.000.000	200.000.000	193.169.026	70.210.900	263.379.926	63.379.926
51 02	Borse di studio	50.000.000	-15.000.000	35.000.000	36.100.000	0	36.100.000	1.100.000
51 03	Convegni	250.000.000	-35.000.000	215.000.000	208.645.390	25.140.300	233.785.690	18.785.690
51 04	Corsi	160.000.000	-10.000.000	150.000.000	175.804.675	3.000.000	178.804.675	28.804.675
51 05	Mostre	100.000.000	-15.000.000	85.000.000	71.813.311	532.400	72.345.711	-12.654.289
51 06	Attività varie	10.000.000	-5.000.000	5.000.000	4.584.620	0	4.584.620	-415.380
51 07	Concerti e attività musicali	250.000.000	270.000.000	520.000.000	611.519.749	7.092.650	618.612.399	98.612.399
51 08	Spese editoriali	300.000.000	-140.000.000	160.000.000	162.544.054	22.886.960	185.431.014	25.431.014
51 09	Galleria di Palazzo Cini	50.000.000	-15.000.000	35.000.000	41.708.723	1.674.750	43.383.473	8.383.473
51 10	Indennità e rimborsi	20.000.000	-10.000.000	10.000.000	10.316.904	402.200	10.719.104	719.104
	totale cat.1	1.440.000.000	-25.000.000	1.415.000.000	1.516.206.452	130.940.160	1.647.146.612	232.146.612
	CAT. 2 - PERSONALE							
52 01	Stipendi ed altri assegni ai dipendenti	1.000.000.000	-30.000.000	970.000.000	940.993.230	2.649.826	943.643.056	-26.356.944
52 02	Oneri previdenziali ed assistenziali	400.000.000	-145.000.000	255.000.000	219.598.995	35.281.465	254.880.460	-119.540
52 03	Oneri assicurativi	10.000.000	0	10.000.000	7.991.500	0	7.991.500	-2.008.500
52 04	Indennità di anzianità	70.000.000	0	70.000.000	3.385.640	65.000.000	68.385.640	-1.614.360
	totale cat.2	1.480.000.000	-175.000.000	1.305.000.000	1.171.969.365	102.931.291	1.274.900.656	-30.099.344
	CAT. 3 - SPESE GENERALI AMMINISTRAZIONE							
53 01	Materiali di consumo	50.000.000	-10.000.000	40.000.000	48.332.067	1.591.299	49.923.366	9.923.366
53 02	Acquisti libri, riviste e giornali	5.000.000	-4.000.000	1.000.000	160.850	0	160.850	-839.150
53 03	Attrezzature uffici	70.000.000	-30.000.000	40.000.000	33.618.200	0	33.618.200	-6.381.800
53 04	Postelegrafoniche	130.000.000	0	130.000.000	114.234.061	8.303.615	122.537.676	-7.462.324
53 05	Assicurazioni	100.000.000	0	100.000.000	87.460.000	0	87.460.000	-12.540.000
53 06	Rappresentanza	10.000.000	-5.000.000	5.000.000	5.916.800	0	5.916.800	916.800
53 07	Stampa, propaganda e informazione	5.000.000	0	5.000.000	2.600.000	0	2.600.000	-2.400.000
53 08	Rimborsi vari	10.000.000	-10.000.000	0	0	0	0	0
53 09	Spese diverse	40.000.000	15.000.000	55.000.000	48.275.304	15.168.300	63.443.604	8.443.604
53 10	Collaborazioni	1.100.000.000	100.000.000	1.200.000.000	1.230.957.576	26.575.541	1.257.533.117	57.533.117
	totale cat.3	1.520.000.000	56.000.000	1.576.000.000	1.571.554.858	51.638.755	1.623.193.613	47.193.613

CAP. ART.	PREV. 1999	VARIAZIONI +/-	PREV. ASSESTATE	PAGAMENTI	SOMME DA PAGARE	IMPEGNI	DIFFERENZE
segue: TITOLO I - SPESE CORRENTI							
CAT. 4 - SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE							
54 01	4.000.000	0	4.000.000	2.223.500	0	2.223.500	-1.776.500
	4.000.000	0	4.000.000	2.223.500	0	2.223.500	-1.776.500
	totale cat.4						
CAT. 5 - ONERI LEGALI FINANZIARI TRIBUTARI							
55 01	2.000.000	0	2.000.000	705.958	189.125	895.083	-1.104.917
55 02	100.000.000	10.000.000	110.000.000	104.154.000	2.783.000	106.937.000	-3.063.000
55 03	10.000.000	10.000.000	20.000.000	17.537.102	2.028.160	19.565.262	-434.738
	112.000.000	20.000.000	132.000.000	122.397.060	5.000.285	127.397.345	-4.602.655
	totale cat.5						
CAT. 6 - SPESE GENERALI TECNICHE							
56 01	250.000.000	0	250.000.000	297.248.612	22.673.229	319.921.841	69.921.841
56 02	130.000.000	30.000.000	160.000.000	170.709.346	12.247.200	182.956.546	22.956.546
56 03	70.000.000	65.000.000	135.000.000	136.896.759	32.301.716	169.198.475	34.198.475
56 04	330.000.000	0	330.000.000	332.273.933	0	332.273.933	2.273.933
	780.000.000	95.000.000	875.000.000	937.128.650	67.222.145	1.004.350.795	129.350.795
	totale cat.6						
CAT. 7 - SPESE STRAORDINARIE							
57 01	pm	0	0	0	0	0	0
57 02	20.000.000	-20.000.000	0	0	0	0	0
	20.000.000	-20.000.000	0	0	0	0	0
	totale cat.7						
	5.356.000.000	-49.000.000	5.307.000.000	5.321.479.885	357.732.636	5.679.212.521	372.212.521
	TOTALE TITOLO I						

CAP. ART.	PREV. 1999	VARIAZIONI +/-	PREV. ASSESTATE	PAGAMENTI	SOMME DA PAGARE	IMPEGNI	DIFFERENZE
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE							
61 01							
	pm	1.120.000.000	1.120.000.000	720.000.000	0	720.000.000	-400.000.000
	pm	0	0	0	0	0	0
61 02	pm	100.000.000	100.000.000	84.146.160	0	84.146.160	-15.853.840
61 03	pm	-100.000.000	0	0	0	0	0
61 04	100.000.000	30.000.000	180.000.000	181.154.491	3.889.400	185.043.891	5.043.891
61 05	pm	0	0	0	0	0	0
61 06	pm	0	0	0	0	0	0
		1.150.000.000	1.400.000.000	985.300.651	3.889.400	989.190.051	-410.809.949
TOTALE TITOLO II							
TITOLO III - SPESE PER PARTITE DI GIRO							
81 01	400.000.000	0	400.000.000	443.583.000	55.486.951	499.069.951	99.069.951
81 02	120.000.000	0	120.000.000	87.316.005	13.269.949	100.585.954	-19.414.046
81 03	pm	0	pm	96.253.664	0	96.253.664	96.253.664
	520.000.000	0	520.000.000	627.152.669	68.756.900	695.909.569	175.909.569
TOTALE TITOLO III							
RIEPILOGO TITOLI							
TITOLO I - SPESE CORRENTI	5.356.000.000	-49.000.000	5.307.000.000	5.321.479.885	357.732.636	5.679.212.521	372.212.521
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	250.000.000	1.150.000.000	1.400.000.000	985.300.651	3.889.400	989.190.051	-410.809.949
TITOLO III - SPESE PER PARTITE DI GIRO	520.000.000	0	520.000.000	627.152.669	68.756.900	695.909.569	175.909.569
	6.126.000.000	1.101.000.000	7.227.000.000	6.933.933.205	430.378.936	7.364.312.141	137.312.141
TOTALE GENERALE SPESE							

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE VARIAZIONI DEI RESIDUI ATTIVI ESISTENTI AL 31.12.1998 E DEI NUOVI RESIDUI COSTITUITI NEL 1999

CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	TOTALE RESIDUI AL 31/12/98	RISCOSSI AL 31/12/99	RIMANENZA ESERCIZI PREC.	NUOVI RESIDUI ESERCIZIO 1999	RESIDUI AL 31/12/99
11 01	Interessi e premi titoli reddito fisso e disinvestimenti a breve	552.428.408	552.428.408	0	255.882.059	255.882.059
11 02	Dividendi e proventi titoli azionari	278.435.673	278.435.673	0	105.441.709	105.441.709
11 03	Interessi attivi su depositi c/c	11.283.839	11.283.839	0	10.640.323	10.640.323
12 01	Proventi derivanti da servizi	163.160.000	162.200.000	960.000	83.546.160	84.506.160
12 04	Proventi editoriali e diritti d'autore	402.738.176	402.738.176	0	286.711.482	286.711.482
13 01	Contributi istituzionali enti pubblici	667.500.000	667.500.000	0	137.500.000	137.500.000
13 02	Contributi istituzionali enti privati	200.000.000	0	200.000.000	1.185.000.000	1.385.000.000
	Totali residui attivi di parte corrente	2.275.546.096	2.074.586.096	200.960.000	2.064.721.733	2.265.681.733
21 02	Vendite titoli azionari	2.012.698.600	1.271.291.146	741.407.454	0	741.407.454
	Totali residui attivi in conto capitale	2.012.698.600	1.271.291.146	741.407.454	0	741.407.454
41 01	Ritenute erariali	1.381.088	0	1.381.088	0	1.381.088
41 02	Ritenute previdenziali	345	0	345	0	345
41 03	Anticipazioni diverse	177.757.239	0	177.757.239	79.822.800	257.580.039
	Totali residui attivi partite di giro	179.138.672	0	179.138.672	79.822.800	258.961.472
	TOTALI GENERALI RESIDUI ATTIVI	4.467.383.168	3.345.877.242	1.121.506.126	2.144.544.533	3.266.050.659

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE VARIAZIONI DEI RESIDUI PASSIVI ESISTENTI AL 31.12.1998 E DEI NUOVI RESIDUI COSTITUITI NEL 1999

CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	TOTALE RESIDUI AL 31/12/98	PAGATI AL 31/12/99	RIMANENZA ESERCIZI PREC.	NUOVI RESIDUI ESERCIZIO 1999	RESIDUI AL 31/12/99
51 01	Ricerche scientifiche	51.914.000	51.914.000	0	70.210.900	70.210.900
51 03	Convegni	3.090.100	3.090.100	0	25.140.300	25.140.300
51 04	Corai	0	0	0	3.000.000	3.000.000
51 05	Mostre	82.587.315	82.587.315	0	532.400	532.400
51 06	Attività varie	0	0	0	0	0
51 07	Concerti	16.997.572	16.997.572	0	7.092.650	7.092.650
51 08	Spese editoriali	6.180.000	6.180.000	0	22.886.960	22.886.960
51 09	Galleria Palazzo Cini	12.300	12.300	0	1.674.750	1.674.750
51 10	Indennità e rimborsi	0	0	0	402.200	402.200
52 01	Stipendi e altri assegni ai dipendenti	0	0	0	2.649.826	2.649.826
52 02	Oneri previdenziali e assistenziali	53.020.493	53.020.493	0	35.281.465	35.281.465
53 01	Materiali di consumo	2.543.620	2.543.620	0	1.591.299	1.591.299
53 03	Attrezzature uffici	3.420.000	3.420.000	0	0	0
53 04	Postelegrafoniche	8.400.430	8.400.430	0	8.303.615	8.303.615
53 09	Spese diverse	4.877.400	4.877.400	0	15.168.300	15.168.300
53 10	Collaborazioni	108.072.480	108.072.480	0	26.575.541	26.575.541
55 01	Oneri e spese bancarie	162.878	49.878	113.000	189.125	302.125
55 02	Imposte, tasse e tributi vari	0	0	0	2.783.000	2.783.000
55 03	Legali, notarili, consulenze	0	0	0	2.028.160	2.028.160
56 01	Ordinaria manut.fabbricati e impianti	18.169.511	18.169.511	0	22.673.229	22.673.229
56 02	Pulizia, giardinaggio	10.497.600	10.497.600	0	12.247.200	12.247.200
56 03	Traporti, noleggi, servizi diversi	19.093.240	19.093.240	0	32.301.716	32.301.716
56 04	Acqua, Energia elettrica, riscaldamento	28.572.300	28.572.300	0	0	0
	Totale residui passivi di parte corrente	417.611.239	417.498.239	113.000	292.732.636	292.845.636
61 01	Acquisto titoli reddito fisso e utilizzo momen- taneo disponibilità di cassa	2.345.807.627	0	2.345.807.627	0	2.345.807.627
61 02	Acquisto titoli azionari	888.502.375	400.000.000	488.502.375	0	488.502.375
61 05	Acquisto libri, raccolte, collezioni	9.264.850	9.264.850	0	3.889.400	3.889.400
	Totale residui passivi in conto capitale	3.243.574.852	409.264.850	2.834.310.002	3.889.400	2.838.199.402
81 01	Ritenute erariali	85.466.063	85.462.000	4.063	55.486.951	55.491.014
81 02	Ritenute previdenziali e assistenziali	14.966.507	14.966.507	0	13.269.949	13.269.949
81 03	Anticipazioni diverse	0	0	0	0	0
	Totale residui passivi partite di giro	100.432.570	100.428.507	4.063	68.756.900	68.760.963
52 04	Indennità di anzianità (1)	495.440.393	55.670.479	439.769.914	65.000.000	504.769.914
	TOTALI GENERALI RESIDUI PASSIVI	4.257.059.054	982.862.075	3.274.196.979	430.378.936	3.704.575.915

(1) Per un più immediato riscontro con lo stato patrimoniale, i residui per indennità TFR sono stati indicati a parte, in calce alla tabella

ELENCO ANALITICO RESIDUI AL 31.12.1999

CAP. ART.	RESIDUI ATTIVI		
11 01	Interessi e premi titoli reddito fisso e su disinvestimenti a breve	255.882.059	255.882.059
11 02	Dividendi e proventi titoli azionari	105.441.709	105.441.709
11 03	Interessi attivi 1999 tesoreria Banco Ambrosiano Veneto	8.587.656	
	Interessi attivi 1999 conto corrente CARIPILO	2.052.667	10.640.323
12 01	ARCHIVI MUSICALI - fatt. 33/97	960.000	
	SYSTEMA CONGRESSI - fatt.35/99	54.000.000	
	ISP srl - fatt.26/99	14.546.160	
	AIM-MGR CONGRESSI - fatt.21/99 - saldo	15.000.000	84.506.160
12 04	SIAE - Diritti d'autore Respighi	286.711.482	286.711.482
13 01	Reg. Veneto: Contr. Collana Cultura Popolare 1999	37.500.000	
	Comune di Venezia - contributo 1999	100.000.000	137.500.000
13 02	Contributo FONDAZIONE CARIVERONA	985.000.000	
	Contributo 1998 CARIPILO	200.000.000	
	Contributo 1999 CARIPILO	200.000.000	1.385.000.000
21 02	Vendite titoli azionari	741.407.454	741.407.454
41 01	Ritenute erariali	1.381.088	1.381.088
41 02	Ritenute prev. ed assist. - arrotondamento	345	345
41 03	Recuperi e rimborsi vari 1994 (ex Cap.19.01)	1.500.500	
	Fondi e depositi cauzionali 1994 (ex Cap.26.03)	1.880.000	
	Versamento acconto IRPEF TFR 1997	12.795.000	
	Versamento su c/c postale Fondazione	13.702	
	INPS - somme da rimborsare	110.828.880	
	Versamento acconto IRPEF 2% TFR 1997	12.795.000	
	Versamento acconto IRPEF 2% TFR 1998	17.932.000	
	Arrotondamenti stipendi	12.157	
	Differenza compenso F. Degrada	405.000	
	La Biennale - anticipo spese Enel	61.740.000	
	Centro Cultura e Civiltà - anticipo spese	17.452.800	
	Borse di studio Cozzi Zille - Irpef versata	220.000	
	Spese bancarie bonifico C.Miatello	5.000	
	Dotazione fondo economale	20.000.000	257.580.039
	TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31/12/99	3.266.050.659	3.266.050.659

ELENCO ANALITICO RESIDUI AL 31.12.1999

CAP. ART.	segue: RESIDUI PASSIVI	
51 01	<p>KELE E TEO - quota parte e/c n.1830 RIALTO CORNICI - fatt.55/99 F. LOMBARDI - fatt. 9/99 V. BRANCA - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta A. ALPAGO NOVELLO-Comitato Scient. Coll. Cult. Pop. Veneta F. BANDINI - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta C. BARBERIS - Comitato Scient. Collana Cult. Pop. Veneta U. BERNARDI - Comitato Scient. Collana Cult. Pop. Veneta U. BERNARDI - Coord. Com. Scient. Collana Cult. Pop. Veneta M. CORTELAZZO - Comitato Scient. Collana Cult. Pop. Veneta C. COZZI - Comitato Scient. Collana Cult. Pop. Veneta S. DALIA PALMA - Comitato Scient. Collana Cult. Pop. Veneta G. MORELLI - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta A. NIERO - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta G. B. PELLEGRINI - Comitato Scient. Coll. Cult. Pop. Veneta D. PERCO - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta A. PELLIZZON-Segretario Com. Scient. Coll. Cult. Pop. Veneta G. SANGA - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta M. ZORZI - Comitato Scient. Collana Cultura Pop. Veneta COMUNE DI VENEZIA - Diritti riproduzione</p>	<p>112.000 10.020.000 2.394.900 4.000.000 3.000.000 2.000.000 2.000.000 4.000.000 10.000.000 4.000.000 2.000.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 2.000.000 4.000.000 5.000.000 4.000.000 3.000.000 684.000</p>
51 03	<p>KELE & TEO SRL - quota parte estratto conto 1830/99 IST. SALESIANO - fatt.138/99 ASS. CULTURA VENEZIA FUTURA - fatt.148/99 E. ROSA SALVA - fatt. nn.770,777,779/99 SCHIFFINI G. - rimborso spese MAZZOLINI M. - rimborso spese TREBBI G. - rimborso spese CERCHIO B. - rimborso spese FABBRICIANI R. - rimborso spese ISTITUTO CILIOIA - rimborso spese DA LIO G. - rimborso spese SAVELLI R. - rimborso spese PRODI P. - rimborso spese PORZIO M. - rimborso spese MENNITI P. - rimborso spese CERNIGLIARO A. - rimborso spese SCARDICCHIO N. - rimborso spese</p>	<p>252.000 195.000 950.000 14.168.000 102.000 68.000 45.500 160.000 175.000 7.370.000 150.000 166.000 57.000 110.000 209.000 504.000 458.800</p>
		70.210.900
		25.140.300

ELENCO ANALITICO RESIDUI AL 31.12.1999

CAP. ART.		segue: RESIDUI PASSIVI		
51	04	PIZZAMIGLIO G. - Direzione corso alta cultura		3.000.000
51	05	Rimborso spese economiche Dicembre 1999		532.400
51	07	AROSIO R. - rimborso spese	1.153.200	
		IST.SALESIANO - fatt.137/99	100.000	
		GIANNATTASIO F. RIMBORSO SPESE	285.500	
		SAN BASILIO Srl - fatt.109/99	600.000	
		ROSATA SAS - fatt.13/99	156.900	
		UNIVERSITA' DI DI VENEZIA - fatt.86/99	48.000	
		Rimborso spese economiche Dicembre 1999	172.000	
		EMI MUSIC ITALY - fatt.58534/99	329.472	
		IJUPITER DI M.PRIMON - fatt.1247 e 1260/99	450.000	
		MUSICA MUSICA SNC - fatt.1630/99	78.000	
		SOUN AND MUSIC - fatt. 1556 e 1585/99	594.000	
		UNIVERSAL MUSIC ITALIA - fatt.61620/99	643.378	
		TACTUS SAS. - fatt.259 e273/99	322.200	
		FONTEBASSO F. - FATT.611/99	2.160.000	7.092.650
51	08	NERI POZZA EDITORE - fatt.30573/99	12.886.960	
		MARSILIO EDITORE - fatt.1412/99	10.000.000	22.886.960
51	09	SOC.SERVIZI SOCIO CULTURALI - fatt.9/2000	1.674.750	1.674.750
51	10	VERDE SPORT SPA - fatt.4692 e 4799/99	274.400	
		GRACIOTTI S. - rimborso spese	127.800	402.200
52	01	RISTOMAT SRL - fatt.8645/99	2.649.826	2.649.826
52	02	Contributi INPS Dicembre 1999	34.796.132	
		Contributi INPS L.335/95 Dicembre 1999	485.333	35.281.465
52	04	Indennità TFR AL 31/12/98	439.769.914	
		Indennità TFR 1999	65.000.000	504.769.914

ELENCO ANALITICO RESIDUI AL 31.12.1999

CAP. ART.	segue: RESIDUI PASSIVI		
53 01	Spese economali Dicembre 1999 LEGATORIA ARTIGIANA - fatt.137/99 CENTRO SISTEMI SRL - fatt.5594/99	403.299 936.000 252.000	1.591.299
53 04	B.B.R. SRL - fatt.774/99 AG.PERSEVERANZA - fatt.809/99 Spese economali Dicembre 1999	582.000 2.463.665 5.257.950	8.303.615
53 09	Spese economali Dicembre 1999 E.ROSA SALVA - fatt.709,741,819/99 LA NUOVA SOLERT SNC - fatt. 490 e 510/99 GEMINI SRL - fatt. 3204,3539,3867/99	1.613.200 2.324.000 1.939.500 9.291.600	15.168.300
53 10	SOC.SERVIZI SOCIO CULTURALI - fatt. 10 e 11/99 LEPSCI E. fatt.1842/99 G.P. GENERAL PROGETTI - fatt.18/99 GAP - fatt.1520/99	15.096.581 783.360 9.960.000 735.600	26.575.541
55 01	Spese c/c CARIPIO 1998 Rimborso fondo economale Dicembre 1999	113.000 189.125	302.125
55 02	Saldo ICI 1999	2.783.000	2.783.000
55 03	STUDIO NOTARILE CANDIANI - avviso 11/1/99	2.028.160	2.028.160
56 01	TERMOIDRAULICA - fatt.93/99 R.I.S. SRL - fatt.837/99 E.C.I. - fatt.926 e 1021/99 RATTI SRL - fatt.2823 e 3144/99 RIGHI F. SAS - fatt.1114, 1060,1206/99 SUCC.A.FAZZINI - fatt.1031 e 1169/99 DITTA CROVATO - fatt.4097,4229,4383,4569,4711,4907/99 MARCONATI VETRI - fatt.1329/99 DITTA GIRELLI G. - fatt.74/99	4.560.000 1.800.000 4.674.000 357.649 1.918.250 221.619 5.665.251 1.148.460 2.328.000	22.673.229

ELENCO ANALITICO RESIDUI AL 31.12.1999

CAP. ART.		segue: RESIDUI PASSIVI		
56	02	DITTA SAMBO LAURA - fatt. 83 e 85/99	12.247.200	12.247.200
56	03	Rimborso fondo economale Dicembre 1999 NICOLE' TRASLOCHI - fatt.196/99 DITTA SAMBO LAURA - fatt. 84 e 86/99 COOP. FACCHINI ROMEA - fatt.73/99	948.500 12.420.000 13.743.600 5.189.616	
61	01	Acquisto titoli reddito fisso e utilizzo momentaneo disponibilit� di cassa	2.345.807.627	2.345.807.627
61	02	Acquisto titoli azionari	488.502.375	488.502.375
61	05	Rimborso fondo economale Dicembre 1999 CASA EDITRICE LEO S.OLSKI SRL - fatt. 19984/99 ICCU - fatt.306/99 IST.ENCICLOPEDIA ITALIANA - fatt.57249,59263,60753/99 OSVALDO BOHEM - fatt.302/99	145.000 72.000 200.000 704.900 2.767.500	3.889.400
81	01	Ritenute IRPEF Dicembre 1999 Arrotondamento IRPEF	55.486.951 4.063	55.491.014
81	02	Ritenute INPS Dicembre 1999 Ritenute INPS Dicembre 1999 L.335/95	13.027.282 242.667	13.269.949
TOTALE RESIDUI PASSIVI AL 31/12/99				3.704.575.915

RIEPILOGO GENERALE DEI RESIDUI

	RESIDUI ATTIVI	RESIDUI PASSIVI
Somme accertate e impegnate al 31 dicembre 1998	4.467.383.368	4.257.059.054
Residui riscossi e pagati nell'esercizio	-3.345.877.242	-982.862.075
Residui dell'esercizio 1999	1.121.506.126 2.144.544.533	3.274.196.979 430.378.936
Totale dei residui al 31 dicembre 1999	3.266.050.659	3.704.575.915

CONTO DELLE RENDITE E DELLE SPESE

CAP. ART.	DESCRIZIONI	IMPORTI	
		PARZIALI	TOTALI
	RENDITE		
11 01	Interessi e premi reddito fisso e investimenti a breve	255.882.059	
11 02	Dividendi e proventi titoli azionari	105.441.709	
11 03	Interessi attivi su depositi c/c	10.646.808	
12 01	Proventi derivanti da servizi	1.146.486.160	
12 02	Proventi mostre e galleria	3.250.000	
12 04	Proventi editoriali e diritti d'autore	766.792.941	
12 05	Proventi diversi	335.818	
13 01	Contributi istituzionali enti pubblici	1.175.300.000	
13 02	Contributi istituzionali enti privati	1.485.000.000	
13 03	Contributi da privati	176.299.351	
14 01	Sopravvenienze	0	
14 02	Entrate straordinarie diverse	15.231.237	
	Totale rendite		5.140.666.083
	SPESE		
51 01	Ricerche scientifiche	263.379.926	
51 02	Borse di studio	36.100.000	
51 03	Convegni	233.785.690	
51 04	Corsi	178.804.675	
51 05	Mostre	72.345.711	
51 06	Attività varie	4.584.620	
51 07	Concerti	618.612.399	
51 08	Spese editoriali	185.431.014	
51 09	Galleria di Palazzo Cini	43.383.473	
51 10	Indennità e rimborsi	10.719.104	
52 01	Stipendi ed altri assegni ai dipendenti	943.643.056	
52 02	Oneri previdenziali ed assistenziali	254.880.460	
52 03	Oneri assicurativi	7.991.500	
52 04	Indennità di anzianità	68.385.640	

segue: CONTO DELLE RENDITE E DELLE SPESE

CAP. ART.	DESCRIZIONI	IMPORTI	
		PARZIALI	TOTALI
53 01	Materiali di consumo	49.923.366	
53 02	Acquisti libri, riviste e giornali	160.850	
53 03	Attrezzature uffici	33.618.200	
53 04	Postelegrafoniche	122.537.676	
53 05	Assicurazioni	87.460.000	
53 06	Rappresentanza	5.916.800	
53 07	Stampa, propaganda e informazione	2.600.000	
53 08	Rimborsi vari	0	
53 09	Spese diverse	63.443.604	
53 10	Collaborazioni	1.257.533.117	
54 01	Spese per gli organi dell'ente	2.223.500	
55 01	Oneri e spese bancarie	895.083	
55 02	Imposte, tasse e tributi vari	106.937.000	
55 03	Legali, notarili, consulenze	19.565.262	
56 01	Ord.manutenzione fabbricati impianti	319.921.841	
56 02	Pulizia giardinaggio	182.956.546	
56 03	Trasporti, noleggi, servizi diversi	169.198.475	
56 04	Acqua, energia elettrica, riscaldamento	322.273.933	
57 02	Spese straordinarie diverse	0	
	Totale spese		5.679.212.521
	Disavanzo economico		-538.546.438
	CONCILIAZIONE		
	Disavanzo economico		-538.546.438
	Avanzo esercizi precedenti		1.939.562.173
	Avanzo		1.401.015.735

RIASSUNTO DEI MOVIMENTI DELLE CONSISTENZE PATRIMONIALI DELL'ESERCIZIO 1999

	SITUAZIONE 31.12.98	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	SITUAZIONE 31.12.99
ATTIVITA'				
Fondo cassa tesoriere Banco Ambrosiano Veneto	329.848.994	7.757.908.361	7.916.795.280	170.962.075
Nel c/c CARIPLO Fondo Respighi	49.953.365	0	0	49.953.365
CREDITI - di cui:	4.467.383.368	2.144.544.533	3.345.877.242	3.266.050.659
Residui attivi di parte corrente	2.275.546.056	2.064.721.733	2.074.566.086	2.265.681.733
Residui attivi in conto capitale	2.012.698.600	0	1.271.291.146	741.407.454
Partite di giro e contabilità speciali	179.138.672	79.822.800	0	258.961.472
- Fondo dotazioni e altri fondi indisponibili				
a) DOTAZIONI: Fondo Centrale Conto Corrente	8.789.292.547	0	2.257.706.780	6.531.585.767
Banco Ambrosiano Veneto fondo progressioni 3	0	1.257.219.844	0	1.257.219.844
Titoli azionari	0	1.007.375.172	0	1.007.375.172
b) EX IMMOBILE MONSELICE: Fondo Centrale Conto Corrente	3.090.482.633	0	793.852.697	2.296.629.936
Banco Ambrosiano Veneto fondo progressioni 3	0	441.032.001	0	441.032.001
Titoli azionari	0	354.212.294	0	354.212.294
c) Dotazione Centro Cultura e Civiltà	200.000.000	0	0	200.000.000
Dotazione Fondazione Scuola S. Giorgio	200.000.000	0	0	200.000.000
Dotazione Fondazione Ricerca sulla Psice	1.000.000	0	0	1.000.000
d) IMMOBILI: Galleria di Palazzo Cini	875.000.000	0	0	875.000.000
e) MOBILI: Galleria di Palazzo Cini	1.984.000.000	0	0	1.984.000.000
Legato Giorgio della Zorza (opere di C. d. Z.)	78.900.000	0	0	78.900.000
Arredi e patrimonio librario	5.076.218.439	185.043.891	0	5.261.262.330
f) Fondo borsa di studio Cozzi Zile	561.562.987	43.087.271	0	604.650.258
- Fondi disponibili	0	0	0	0
g) FONDO CONSERVAZIONE VALORI REALI: Fondo Centrale C/C	6.508.211.063	0	1.671.765.067	4.836.445.996
Banco Ambrosiano Veneto fondo progressioni 3	0	925.833.560	0	925.833.560
Titoli azionari	0	745.931.507	0	745.931.507
h) FONDO A COPERTURA DISAVANZI FUTURI: Fondo Centrale C/C	3.272.190.548	0	840.528.034	2.431.662.514
Banco Ambrosiano Veneto fondo progressioni 3	0	466.982.904	0	466.982.904
Titoli azionari	0	375.038.548	0	375.038.548
i) Legato Caminati Mazza: Immobili e mobili	2.175.000.000	0	720.000.000	1.455.000.000
Banco Ambrosiano Veneto fondo progressioni 3	1.615.954.927	873.644.994	0	2.489.599.921
TOTALE ATTIVITA'	39.274.998.871	16.577.834.880	17.546.525.100	38.306.308.651
PASSIVITA'				
Fondo TFR	495.440.393	65.000.000	55.670.479	504.769.914
Residui passivi di parte corrente	417.611.239	292.732.636	417.498.239	292.845.636
Residui passivi in conto capitale	3.243.574.852	3.889.400	409.264.850	2.838.199.402
Residui passivi per partite di giro	100.432.570	68.756.900	100.428.507	68.760.963
TOTALE PASSIVITA'	4.257.059.054	430.378.936	982.862.075	3.704.575.915
PATRIMONIO NETTO				
Patrimonio di dotazione fondi indisponibili	20.856.456.606	3.287.970.473	3.051.559.477	21.092.867.602
Fondo per la conservazione dei valori reali	6.508.211.063	1.671.765.067	1.671.765.067	6.508.211.063
Fondi disponibili disavvanzi future gestioni	5.713.709.975	114.071.639	114.071.639	5.599.638.336
Avanzi/disavvanzi di esercizio	1.939.562.173	0	538.546.438	1.401.015.735
TOTALE PATRIMONIO NETTO	35.017.939.817	4.959.735.540	5.375.942.621	34.601.732.736

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1999**

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1999

ATTIVITA'		PASSIVITA'			
- Disponibilità finanziarie	Cassa tesoriere	170.962.075	220.915.440		504.769.914
	Conto corrente CARIPLO	49.953.365			
CREDITI	Residui attivi parte corrente	2.265.681.733			292.845.636
	Residui attivi in conto capitale	741.407.454			2.838.199.402
	Residui attivi partite giro	258.961.472	3.266.050.659		68.760.963
- Patrimonio indisponibile:	totale disponibilità finanziarie		3.486.966.099		3.199.806.001
a) DOTAZIONI	Fondi e titoli azionari		8.796.180.783		
b) EX IMMOBILE	MONSELICE: Fondi e titoli azionari		3.091.874.231		
c) Dotazione Centro Cultura Civiltà		200.000.000			
Fondazione Scuola di San Giorgio		200.000.000			
Fondazione Ricerca sulla Pace		1.000.000			
d) IMMOBILI	Galleria di palazzo Cini		401.000.000		
e) MOBILI:	Galleria di Palazzo Cini	1.984.000.000			
Legato Dalla Zorza (opere C.d.Z.)		78.900.000			
Arredi e patrimonio librario		5.261.262.330	7.324.162.330		21.092.867.602
f) Fondi borsa di studio Cozzi Zille			604.650.258	21.092.867.602	
- Fondi disponibili:	totale patrimonio indisponibile				
g) FONDO CONSERVAZIONE VALORI REALI			6.508.211.063		6.508.211.063
Fondi e titoli azionari					
h) FONDO A COPERTURA DISAVANZI FUTURI					
Fondi e titoli azionari			3.273.663.968		5.599.638.336
i) Legato Carminati Mazza, immobili e mobili		1.455.000.000			
Banco Ambrosiano Veneto Fondo Progression		2.489.599.921	3.944.599.921		
	totale patrimonio disponibile		13.726.474.950		
TOTALE ATTIVITA'			38.306.308.651		34.601.732.736
Fondi integrativi procurati dal Fondatore					
per restauri, ripristini e impianti (dal 1951 al 1957)			1.157.752.372		1.157.752.372
a copertura disavanzi gestione (1951 - 31/12/79)			3.270.183.299	4.427.935.671	3.270.183.299
TOTALE GENERALE			42.734.244.322		42.734.244.322

INVESTIMENTO DEL PATRIMONIO AL 31 DICEMBRE 1999

DESCRIZIONE	PARZIALI	TOTALI
CASSA TESORIERE BANCO AMBROSIANO VENETO	170.962.075	220.915.440
CONTO CORRENTE CARIPIO (FONDO RESPIGHI)	49.953.365	
BANCO AMBROSIANO VENETO FONDO CENTRALE CONTO CORRENTE	16.096.324.213	21.676.972.443
BANCO AMBROSIANO VENETO - FONDO PROGRESSION 3	5.580.648.230	
TITOLI AZIONARI		2.482.557.521
DONAZIONE PER BORSA DI STUDIO LUISA COZZI ZILILE:		
CONTO CORRENTE AMBROSIANO VENETO N.33133-01	5.106.630	
BANCO AMBROSIANO VENETO - FONDO PROGRESSION 2	76.014.868	
FONDI COMUNI GRUPPO RAS - MULTIRAS	523.528.760	604.650.258
TOTALE GENERALE		24.985.095.662

FONDO RESPIGHI

ENTRATE		SPESA		
DESCRIZIONE	CAPITOLO	DESCRIZIONE	CAPITOLO	IMPORTE
Fondo al 31 dicembre 1998	C/C CARIPOLO n. 635-1	Convegno Luigi Nono	Cap. 51.03 sub O	7.197.000
Diritti SIAE 1998/99	Cap. 12.04	Convegno Nino Rota	Cap. 51.03 sub O	12.842.600
Diritti BMG Ricordi 1998/99	Cap. 12.04	Istituto Vivaldi	Cap. 51.07 sub F	19.975.626
Diritti BOSEY HAWKES	Cap. 12.04	Premio del disco	Cap. 51.07 sub B	70.520.894
		Fondo "O. Respighi"	Cap. 51.07 sub C	25.766.800
		Omaggio a Richard Wagner	Cap. 51.07 sub E	697.040
		Concerti Respighi	Cap. 51.07 sub A	21.344.380
		Seminari Musica Antica	Cap. 51.07 sub D	55.909.000
		Concerto Kumho Asiana	Cap. 51.07 sub G	2.639.540
		Concerto G.Cini	Cap. 51.07 sub H	684.250
		Convegno Istituto Musica	Cap. 51.07 sub I	12.766.000
		Concerto Luigi Nono	Cap. 51.07 sub W	447.984
		Istituto Studi Musicali Comparati	Cap. 51.07 sub Y	39.309.285
		Accademia Musicale di S.Giorgio	Cap. 51.07 sub Z	67.909.600
		Acquisto libri Istituto Musica	Cap. 61.05 sub M	1.132.832
		Acquisto pianoforte Fazioli	Cap. 61.05 sub X	114.912.000
		TOTALE SPESE		454.054.831
		Fondo al 31 dicembre 1999	C/C CARIPOLO n. 635-1	49.953.365
TOTALE ENTRATE		TOTALE SPESE		504.008.196
		AVANZO		194.293.080
		TOTALE A PAREGGIO		698.301.276

RELAZIONE DEI REVISORI DEI CONTI AL BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 1999

Signori Consiglieri,

i sottoscritti Revisori dei Conti hanno esaminato il Bilancio consuntivo per l'esercizio 1999 che viene sottoposto alla Vostra approvazione.

La gestione di competenza dell'anno 1999 è riassunta nei seguenti risultati:

	PREVISIONI	RISCOSSIONI E PAGAMENTI	DA RISCOUTERE DA PAGARE	ACCERTAMENTI IMPEGNI
ENTRATE	6.955.000.000	4.412.031.119	2.144.544.533	6.556.575.652
SPESE	<u>7.227.000.000</u>	<u>6.933.933.205</u>	<u>430.378.936</u>	<u>7.364.312.141</u>
DIFFERENZE	- 272.000.000	- 2.521.902.086	+ 1.714.165.597	- 807.736.489

La gestione di competenza si chiude con un disavanzo complessivo di Lire 807.736.489 determinato da un disavanzo di parte corrente pari a Lire 538.546.438 e in conto capitale di Lire 269.190.051. Il disavanzo in conto capitale è dovuto ad investimenti e correlativo aumento del patrimonio per restauri (Lire 84.146.160) e per incremento raccolte, libri e collezioni (Lire 185.043.891). Tra le spese in conto capitale sono comprese quelle per restauro e ristrutturazione di immobili per Lire 84.146.160. In effetti tale somma non è incrementativa del patrimonio, bensì è più attinente ad una manutenzione straordinaria sui beni del Demanio pubblico.

La gestione dei residui ha subito le seguenti variazioni:

	RESIDUI INIZIALI	RISCOSSIONI E PAGAMENTI	AGGIUNTI NEL 1999	TOTALI AL 31.12.1999
ATTIVI	4.467.383.368	3.345.877.242	2.144.544.533	3.266.050.659
PASSIVI	<u>4.257.059.054</u>	<u>982.862.075</u>	<u>430.378.936</u>	<u>3.704.575.915</u>
DIFFERENZE	210.324.314	2.363.015.167	1.714.165.597	438.525.256

Il conto delle rendite e delle spese presenta un disavanzo economico di Lire 538.546.438. La somma algebrica con l'avanzo degli esercizi precedenti (Lire 1.939.562.173) porta ad un avanzo di Lire 1.401.015.735 al 31.12.1999.

Il riassunto dei movimenti delle consistenze patrimoniali espone variazioni in aumento o in diminuzione che si sono verificate nella gestione finanziaria e nella gestione del fondo Progression 3 tenuta dal Banco Ambrosiano Veneto.

Lo stato patrimoniale al 31 dicembre 1999 mette in evidenza con la composizione qualitativa e quantitativa del patrimonio. I fondi indisponibili hanno una variazione netta positiva di Lire 236.410.996; i fondi per la conservazione dei valori reali rimangono invariati; i fondi disponibili a copertura futuri disavanzi diminuiscono di Lire 114.071.639 e l'avanzo d'esercizio diminuisce di Lire 538.546.438. Il patrimonio netto totale passa da Lire 35.017.939.817 a Lire 34.601.732.736, con una diminuzione di Lire 416.207.081 pari alla somma algebrica delle predette variazioni.

Il Fondo Cassa Tesoriere presso il Banco Ambrosiano Veneto presenta le seguenti movimentazioni:

Fondo Cassa Tesoriere Iniziale (1.1.1999) L. 329.848.994
Conto Corrente CARIPIO (1.1.1999) L. 49.953.365

Incassi:	a) in conto competenza	+ L. 4.412.031.119	
	b) in conto residui	+ L. 3.345.877.242	
		+ L. 7.757.908.361	
Pagamenti:	a) in conto competenza	- L. 6.933.933.205	
	b) in conto residui	- L. 982.862.075	
		- L. 7.916.795.280	
		- L. 158.886.919	L. 158.886.919
Fondo cassa complessivo finale (31.12.1999)			L. 220.915.440

Signori Consiglieri,

i sottoscritti Revisori hanno rilevato la rispondenza delle scritture contabili ai rilevamenti finali ricavati dai prospetti allegati ed esprimono parere favorevole alla approvazione del bilancio consuntivo dell'esercizio 1999

I REVISORI DEI CONTI

Prof. Giorgio Brunetti

Dott. Arnaldo Ricciuto

Dott. Sergio Zambardi

